
 Krajský svaz házené Vysočina 

 Žďárská 158, 592 14  Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

Zpravodaj č. 14 - 06                             Strana 1 z 5                                       9.10.2014 

 

Zápis č. 14 - 06 
z jednání exekutivy KSH Vysočiny dne 9. 10. 2014 Havlíčkův Brod 

Přítomni: Ing. Zdeněk Tůma, Jan Král, Ing. Hubert Kubala, Pavel Hladík, David Kučera, 
Alois Prokop 

Hosté:  Radek Beneš, Josef Holenda, Zdeněk Materna, TJ Jiskra Havlíčkův Brod Ing. Petr Salivar 

Vyřazené úkoly: 9, 17, 18, 19, 21, 23 a 24  

Program: 1.   Informace z jednání ČSH 

2. Různé - nové úkoly 
3. Kontrola úkol ů 

!!! Žlut ě podbarvené úkoly k projednání na ČSH !!! 

Úkoly z 26. 3. 2014 
 

Exekutiva rozhodla vyzvat oddíly, aby se aktivně přihlásily k prezentaci Kraje Vysočina na 
připravované putovní  výstavě k 60. výročí založení svazu házené. Následně z oddílů navržených 
exponátu zajistit zhotovení panelu. 

10. 

Zodpovídá: Ing. Hubert Kubala, David Kučera Termín: 30. 4. 2014 

7.8. N. Veselí má připraveny fotografie dvě desky A3 Vyřadit 

 

11. Exekutiva žádá vyjádření ČSH k zajištění materiálu pro Školní ligy. Dle vyjádření všech zúčastněných 
Kraj Vysočina nedostal k dnešnímu dni žádný materiál.                         

12.5. Materiál zajišt ěn, Hladík předá školám. Splněno 

 

Na základě připomínek oddílů a diskuse k návrhu Přestupního řádu exekutiva sděluje ČSH, že 
navrhované výchovné je zcela nedostatečné a navrhuje minimálně dvojnásobek s 
bezpodmínečným zapracováním „ Paktu solidarity“. 

12. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma Termín: pr ůběžně 

12.5. Tento bod důrazně prosazovat. Termín: pr ůběžně 

7.8. Žádná informace od ČSH. Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma Vyřadit 

 

14. Exekutiva žádá sdělení a vysvětlení ČSH, jak jsou delegováni rozhodčí na 
žákovskou ligu. V Novém Veselí dne 23. 3. 2014 byli delegováni 4 (slovy čtyři) 
z Brna a jeden z Pardubic. Z KSH Vysočina nebyl delegován ani jeden. Pokud má 
ČSH nadbytek finančních prostředků, aby byly takto vyhazovány oknem, ať 
takto dále postupuje s tím, že náklady na rozhodčí hradí ČSH! Exekutiva KSHV 
žádá o prověření této problematiky a podání zprávy o delegacích rozhodčích 
z regionů. 



 Krajský svaz házené Vysočina 

 Žďárská 158, 592 14  Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

Zpravodaj č. 14 - 06                             Strana 2 z 5                                       9.10.2014 

 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma Termín: ihned 

12.5. K dnešnímu dni žádná reakce ČSH, důrazně žádat vysvětlení a nápravu. 

7.8. K dnešnímu dni žádná reakce ČSH, KSHV důrazně žádat vysvětlení a nápravu. 

 

15. Exekutiva žádá vyjádření presidenta ČSH k jeho volebnímu slibu, jak rychle 
bude řešena problematika úhrady nákladů na rozhodčí řízených ČSH, obdobně 
jak u extraligy. 

7.8. Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma Termín: Průběžně 

12.5. Reakce ČSH je pouze hledáním zástupných problémů, řešit jako extraligu. 

7.8. Dle informace předsedy KSHV, Rada ČSH připravuje řešení pro ročník 2015-16. 

 

16. Exekutiva rozhodla, že oddílům které hrají Ligu Vysočiny mládež a jejich družstva 
„A“ odehrají všechna utkání, přispěje KSH na úhradu nákladů na rozhodčí. Oddíly 
předají položkové náklady na úhradu rozhodčích jednotlivých turnajů - podzim 2013 a 
připraví podklady - jaro 2014. (Turnaj, datum, částka, e-mailem. KSH si vyhrazuje 
právo provést kontrolu nákladů v účetnictví.) Bude zpracováno po ukončení sezony. 

12.5. Zodpovídá: TJ, oddíly, Jan Král (jan.kral.nv@gmail.com) Termín: pr ůběžně 

 
 
Úkoly z 13. 5. 2014 

Na základě diskuse o uspořádání soutěží mužů ČSH, exekutiva doporučuje 
základní princip rozvoje hnutí - pyramidu. Extralig a 1, 1 liga - 2 skupiny, 2. liga - 4 
skupiny. Mezi kraji, 1. a 2. ligou přímé postupy. 

20. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma Termín: průběžně 

 

Na základě diskuse exekutiva rozhodla uspořádat školení trenérů licence C, 1. část 
v termínu 20. - 22. června 2014, garant pan Petr Šulc (jeho účast zajištěna). Kapacita 
16 účastníků. Projednat na ČSH. Žádáme oddíly o předběžné přihlášky. 

22. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma, oddíly                    Termín: 16. 5. 2014 

7.8. Akce nezískala podporu ČSH. Je pouze pro účastníky z KSHV a na jeho náklady. 

9.10. Sdělit důvod proč nebylo uznáno doškolení - školení trenérů licence C proběhlo. 

 

Úkoly z 7. 8. 2014 

25. Předseda KSHV Ing. Tůma podal základní informace z jednání ČSH. 

 



 Krajský svaz házené Vysočina 

 Žďárská 158, 592 14  Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

Zpravodaj č. 14 - 06                             Strana 3 z 5                                       9.10.2014 

 

Exekutiva KSH Vysočina žádá exekutivu ČSH a KRK ČSH o prošetření postupu 
Komise mládeže, která dle našeho názoru, při delegování účastníků Házenkářského 
desetiboje mladších žáků nerespektovala ustanovení rozpisu soutěže o účasti bod 3. 
Účastnící soutěže, kvalifikace, odstavec 2. Na Mistrovství České republiky 
v Házenkářském desetiboji se kvalifikuje 5 vítězů regionálních kvalifikací a pořadatel 
a bez zjevného důvodu diskriminovala Region Střed. 

26. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma                    Termín: pr ůběžně 

 

Zajistit dodatečné dopsání výsledků Ligy Vysočiny mladších žáků a starších žákyň. 27. 

Zodpovídá: Radek Beneš Termín: 31.10. 2014 

 

28. Sportovní komise potvrdila výsledky Lig Vysočiny a konečné tabulky                         Vyřadit 

 

29. V Ligových soutěžích KSHV 2013 - 2014 nebyly žádné disciplinární přestupky           Vyřadit 

 

Exekutiva uděllila pokuty pro nedostavení se k utkání 2.000,- Kč pro oddíly Ledeč n.S., N.Veselí, 
V.Meziříčí a J. Hradec a odhlášení družstva ze soutěže 2.000,- Kč pro oddíl H. Brod 

30. 

Zodpovídá: oddíly                                          Splněno Termín: 31.8. 2014 

 

Oddíly H. Brod a N. Veselí nezaplatili vklad pro KSHV za oddíl 1.000,- Kč 31. 

Zodpovídá: oddíly                                          Splněno Termín: 31.8. 2014 

 

Exekutiva KSHV rozhodla o změně sídla, nová adresa: 

  Krajský svaz házené Vysočiny 

  Žďárská 158                                                                                                          Splněno 

592 14  Nové Veselí 

32. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Tůma, Jan Král Termín: 31.8. 2014 

 

33. Družstva mužů z kraje Vysočina budou v ročníku 2014 - 2015 hrát v jiných krajích 

Ledeč nad Sázavou v kraji Středočeském, Bystřice nad Pernštejnem, Dolní Cerekev, Havlíčkův 
Brod a Třešť v kraji Jihomoravském                                                                    Splněno 

 

34. Exekutiva rozhodla, že vítězem Ligy Vysočiny a držitelem poháru se stane 
družstvo, které zvítězí ve finále. Účastníkem finále bude nejlépe umístěné družstvo 
v celkové tabulce z kraje Jihomoravského a Středočeského. Finále v roce 2015 
bude sehráno v Čechách, druhou neděli po ukončení soutěží 



 Krajský svaz házené Vysočina 

 Žďárská 158, 592 14  Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

Zpravodaj č. 14 - 06                             Strana 4 z 5                                       9.10.2014 

 

 

Na burze termínů utkání se oddíly dohodly ta termínech turnajů jednotlivých žákovských kategorií. 
Navstupovat termíny turnajů do Handball-Netu.                                                        Splněno 

35. 

Zodpovídá: Radek Beneš Termín: 8.8. 2014 

 

Zajistit delegaci rozhodčích.                                                                                           Splněno 36. 

Zodpovídá: Josef Holenda Termín: 31.8. 2014 

 

Exekutiva rozhodla o změnách v Rozpisu soutěží: 

1. Hrací doba utkání starších žáků 2 x 15 minut (čtyři účastníci)                       Splněno 

2. Rozpis utkání pořádající oddíl zasílat nejpozději v pondělí do 18:00 hodin Radku Benešovi - 
radekben27@gmail.com 

3. Výsledky utkání zašle pořádající oddíl v pondělí do 18:00 hodin Radku Benešovi - 
radekben27@gmail.com 

4. Výsledky budou zveřejněny na Handball-Netu (nebudou se posílat na oddíly) 

37. 

Zodpovídá: oddíly Termín: pr ůběžně 

 

Zpracovat rozpis Ligových soutěží KSHV, soutěžní ročník 2014 - 2015 a zajistit zveřejnění na 
Handball-Netu.                                                                                                                 Splněno 

38. 

Zodpovídá: Jan Král Termín: 15.9. 2014 

 
 
Úkoly z 26. 3. 2014 

39. Předseda KSHV Ing. Tůma podal základní informace z jednání ČSH 

 

40. Na základě předložené koncepce a diskuse exekutiva KSHV  jednomyslně 
rozhodla o podpoře projektu RHC v TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

 

41. Exekutiva KSH Vysočina se seznámila se stanoviskem Pardubického KSH o 
připojení tohoto kraje pod RHC Vysočina při oddíle TJ Jiskra Havlíčkův Brod. 
KSHV jednomyslně rozhodl o připojení Pardubického KSH 

 

42. KSH Vysočina shledává koncepci s talentovanou mládeží, tedy vznik RHC, za 
velmi přínosnou. Je nezbytně nutné, aby bylo zajištěno fungování RHC v každém 
regionu tak jak již rozhodla Rada ČSH. Jen tak lze dlouhodobě koncepčně 
pracovat s talentovanou mládeží a zároveň pracovat na zvýšení členské základny 
v každém regionu. 

 

 



 Krajský svaz házené Vysočina 

 Žďárská 158, 592 14  Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

Zpravodaj č. 14 - 06                             Strana 5 z 5                                       9.10.2014 

43. Na základě předložené koncepce a diskuse exekutiva KSHV  jednomyslně rozhodla o 
jmenování trenérů reprezentačních družstev Kraje Vysočina kategorie staršího žactva 

Žáci      - hlavní trenér Augustýn Tomáš a Matěj Domkář 
Žákyně - hlavní trenér Hubert Kubala a Vít Hrbek 

 

44. Školní ligy - rozšíření o Třebíč a Ledeč nad Sázavou prověří P. Hladík a M. Domkář 

 

45. Exekutiva rozhodla o uspořádání finále školních lig Kraje Vysočina pro 4. a 5. třídy 
v Novém Veselí v pondělí 25. května 2015 

 

 

46. Exekutiva rozhodla o podání stížnosti na Rozpis soutěží, rozhodnutí SK ČSH 
v bodě 6. Postupy, sestupy, tituly, odstavec 6.5 mladší dorostenci, odstavec:  2. DL  
mladší dorostenci, jednoznačně diskriminuje ú častníka Moravské ligy z Kraje 
Vysočina - Nové Veselí B, které dle tohoto textu nemá,  v případě, že se umístí na 
postupovém místě, právo žádného postupu 
 
ROZPIS SOUTĚŽÍ V HÁZENÉ řízených ČSH pro soutěžní ročník 2014 -2015 
Postupy do 2. DL mladších dorostenců: 
Čechy: v návaznosti na potvrzené přihlášky z KSH; 
Morava: do skupiny L postupuje ze společné mezikrajové soutěže mladších 
dorostenců   nejlepší   družstvo   z  kraje   Olomouckého   a  nejlepší   družstvo  
z krajů Jihomoravského a Zlínského. O případných dalších postupech 
z moravských krajů a z kraje Vysočina rozhodne SK ČSH podle přihlášek 

 

47. Exekutiva rozhodla, že utkání mladšího žactva budou řídit dva rozhodčí, první poločas, 
osobní obranu řídí dva rozhodčí, druhý poločas řídí jeden rozhodčí 

 

48. Komise rozhodčích oznamuje vyřazení následujících rozhodčí: 
1. Brázda Josef  licence "C" platná do   9.4.2014 
2. Továrková Natálie   licence "C" platná do 31.8.2014 
3. Šůstek Štěpán   licence "C" platná do 31.8.2014 
4. Wurm Jan    licence "C" platná do   9.4.2014 

 

49. Exekutiva rozhodla o kooptaci Josefa Holendy za člena exekutivy KSHV - komise 
rozhodčích a disciplinární komice - obsazování rozhodčí 

 

 
 

Zapsal: Jan Král                                                                            Schválil: Ing. Zdeněk Tůma 


